ARYZTA Food Solutions Japan Co., LTD

2022 年 7月 14 日

お客様各位

アリスタ フードソリューションズ ジャパン株式会社

商品の配合変更のお知らせ

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 報道等により既にご承知のように、ウクライナ情勢は徐々に原料調達にも影響を及ぼしつつあります。

当グループ企業におきましても一部の原料の調達が非常に困難な状況となっております。しかしなが

ら、今般の継続的な商品供給を第一に優先すべく、そうした原料の置き換えを原料メーカー様と共に

検討しております。そのような状況の下、7商品につきまして、2022 年 5月中旬以降の生産分より一

部原材料を変更させていただくこととなりました。製造元にて品位は同等であることを確認しており

ますが、原材料やアレルギーの変更がございます。お客さまにはご迷惑をお掛けしますが、なにとぞ

ご了承いただきますようお願いいたします。

配合変更後の商品につきましては、現行品の在庫終了をもって順次販売を開始いたします。切り替え

時期やご不明な点等ございましたら、各営業担当者かコールセンター（TEL：03-5358-6888、FAX：

03-5358-6711 （平日 8:00-18:00、土曜日 8:00-12:00））までお問い合わせください。

改めましてこの度の変更でご不便・ご負担をお掛けし、お詫びを申し上げますと共に、事情をご賢察

の上、なにとぞご寛容いただきますようお願い申し上げます。

 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

敬具

ARYZTA Food Solutions Japan Co., LTD

下記に原材料とアレルギーの変更点をご案内申し上げます。尚、その他の仕様には変更ございません。なにとぞご査収の程よろしくお願いいたします。

品番 商品
現行 変更後 切替対象

ロット 原材料 ｱﾚﾙｷﾞｰ 原材料 ｱﾚﾙｷﾞｰ

10120 バター

ギッフェリ 60g

小麦粉、バター、酵母、砂糖、卵、食塩、

小麦たん白、全粉乳、小麦でん粉、ぶどう

糖、小麦麦芽粉、コーンフラワー、大麦麦

芽粉 / V.C、酵素、（一部に小麦・卵・乳

成分を含む）

小麦

卵

乳成分

小麦粉、バター、酵母、砂糖、食塩、小麦

たん白、全粉乳、小麦でん粉、ぶどう糖、

小麦麦芽粉、コーンフラワー、大麦麦芽粉

／V.C、酵素、（一部に小麦・乳成分を含む）

小麦

乳成分

2023年1月14日

賞味期限以降

10125 ミニ・バター

ギッフェリ 28g

小麦粉、バター、酵母、卵、砂糖、食塩、

小麦グルテン、全粉乳、小麦でん粉、ぶど

う糖、コーンフラワー、小麦麦芽粉 / V.C、

酵素、（一部に小麦・卵・乳成分を含む）

小麦

卵

乳成分

小麦粉、バター、酵母、砂糖、食塩、小麦

たん白、全粉乳、小麦でん粉、ぶどう糖、

コーンフラワー、小麦麦芽粉／V.C、酵素、

（一部に小麦・乳成分を含む）

小麦

乳成分

2023 年 2月

賞味期限以降

10126 同上 同上 同上 同上 同上 2023 年 1月 12 日

賞味期限以降

14120 バター

ギッフェリ 45g

小麦粉、バター、酵母、卵、砂糖、食塩、

小麦グルテン、全粉乳、小麦でん粉、ぶど

う糖、コーンフラワー、小麦麦芽粉 / V.C、

酵素、（一部に小麦・卵・乳成分を含む）

小麦

卵

乳成分

小麦粉、バター、酵母、砂糖、食塩、小麦

たん白、全粉乳、小麦でん粉、ぶどう糖、

コーンフラワー、小麦麦芽粉／V.C、酵素、

（一部に小麦・乳成分を含む）

小麦

乳成分

2023 年 2月

賞味期限以降

ARYZTA Food Solutions Japan Co., LTD

品番 商品
現行 変更後 切替対象

ロット 原材料 ｱﾚﾙｷﾞｰ 原材料 ｱﾚﾙｷﾞｰ

210 ミニ・

パン オ ショコラ

小麦粉、バター、チョコレートクリーム（砂

糖、植物油脂、脱脂ココアパウダー、ヘー

ゼルナッツ、チョコレート、アーモンド）、

砂糖、酵母、卵、小麦グルテン、食塩、植

物油脂、全粉乳、乳たん白、乳糖、ぶどう

糖、脱脂粉乳、転化糖、食物繊維 / 乳化剤、

安定剤（キサンタンガム、CMC）、増粘剤（加

工デンプン）、pH 調整剤、V.C、酵素、（一

部に小麦・卵・乳成分・アーモンド・大豆

を含む）

小麦

卵

乳成分

アーモン

ド

大豆

小麦粉、バター、チョコレートクリーム（砂

糖、植物油脂、脱脂ココアパウダー、ヘー

ゼルナッツ、チョコレート、アーモンド）、

砂糖、酵母、卵、小麦グルテン、食塩、全

粉乳、乳たん白、乳糖、ぶどう糖、脱脂粉

乳／乳化剤、増粘剤（加工デンプン）、安

定剤（キサンタンガム、CMC、イヌリン）、

V.C、酵素、（一部に小麦・卵・乳成分・ア

ーモンド・大豆を含む）

小麦

卵

乳成分

アーモン

ド

大豆

2023 年 3月

賞味期限以降

845034 ほうれん草

フェタチーズ

スナック

小麦粉、野菜（ホウレンソウ、タマネギ）、

バター、チーズ、酵母、卵、糖類（砂糖、

ぶどう糖、乳糖、果糖）、食塩、クリーム

パウダー（乳製品）、小麦グルテン、全粉

乳、植物油脂、香辛料、小麦デンプン、コ

ーンフラワー、小麦麦芽粉、マルトデキス

トリン、酵母エキス、きのこパウダー / 増

粘剤（加工デンプン）、V.C、酵素、香辛料

抽出物、（一部に小麦・卵・乳成分を含む）

小麦

卵

乳成分

小麦粉、野菜（ホウレンソウ、タマネギ）、

バター、ナチュラルチーズ、酵母、糖類（砂

糖、ぶどう糖、乳糖、果糖）、食塩、クリ

ームパウダー（乳製品）、小麦たん白、全

粉乳、植物油脂、香辛料、小麦でん粉、コ

ーンフラワー、小麦麦芽粉、マルトデキス

トリン、酵母エキス、きのこパウダー／増

粘剤（加工デンプン）、V.C、酵素、香辛料

抽出物、（一部に小麦・乳成分を含む）

小麦

乳成分

2023 年 3月 13 日

賞味期限以降

ARYZTA Food Solutions Japan Co., LTD

品番 商品
現行 変更後 切替対象

ロット 原材料 ｱﾚﾙｷﾞｰ 原材料 ｱﾚﾙｷﾞｰ

22413 バニラ

クロワッサン

小麦粉、バター、砂糖、卵、酵母、全粉乳、

小麦グルテン、米粉、食塩、植物油脂、ホ

エイパウダー（乳製品）、乳糖、乾燥卵白、

ぶどう糖、脱脂粉乳、食物繊維、ぶどう糖

果糖液糖、乳たん白、バニラビーンズ / 増

粘剤（加工デンプン、アルギン酸 Na）、乳

化剤、香料、着色料(カロテン、V.B2)、V.C、

酵素、安定剤（CMC、キサンタンガム）、（一

部に小麦・卵・乳成分を含む）

小麦

卵

乳成分

小麦粉、バター、砂糖、酵母、卵、全粉乳、

小麦たん白、米粉、食塩、植物油脂、ホエ

イパウダー（乳製品）、乳糖、乾燥卵白、

ぶどう糖、脱脂粉乳、食物繊維、ぶどう糖

液糖、乳たん白、バニラビーンズ / 増粘剤

（加工デンプン、アルギン酸 Na）、乳化剤、

香料、V.C、酵素、着色料(カロテン、V.B2)、

安定剤（CMC、キサンタンガム）、（一部に

小麦・卵・乳成分を含む）

小麦

卵

乳成分

2023 年 3月 27 日

賞味期限以降